
 

DETERMINA PROT. N. 22/109 DEL 01/09/2022 

 
OGGETTO: Determina di liquidazione importo contrattuale ai sensi del D.Lgs. 50/2016 
 
AGGIUDICATARIA: Studi Notarili Associati Soldani e Carraro, Notaio Manlio Carlo Soldani – Domodossola (VB) 
 
FORNITURA SERVIZIO DI VERBALIZZAZIONE ASSEMBLEA STRAORDINARIA DEI SOCI PER AUMENTO DI CAPITALE 
SOCIALE - CIG ZED36EF7C4 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• il CDA dello scrivente Distretto Turistico dei Laghi ha deliberato, nella riunione del 13/06/2022, di 
sottoporre all’assemblea dei soci l’aumento di capitale sociale a pagamento scindibile e alla pari, fino a 
400.000,00, da offrire in sottoscrizione con i seguenti termini e modalità: 
- ai soci, nel rispetto del termine di sottoscrizione di cui all'art. 2481 bis, 2 co., c.c.; 
- al momento della sottoscrizione è data facoltà ai soci di esercitare il diritto di opzione sulla parte di 
aumento non sottoscritta dagli altri soci; 
- scaduto il termine per l'esercizio del diritto di sottoscrizione, la quota di aumento non ancora 
sottoscritta verrà offerta in sottoscrizione a terzi; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 58 del 24/06/2022 è stato affidato il servizio di 
verbalizzazione assemblea straordinaria dei soci per aumento di capitale sociale al Notaio Manlio Carlo 
Soldani, Studi Notarili Associati Soldani e Carraro in Domodossola (VB); 
 
• accertata la congruità dell’offerta in riferimento ad analisi di mercato effettuata; 
 
• con conferma d’ordine prot. n. 1128 del 24/06/2022 è stato definitivamente affidato il servizio di 
verbalizzazione Assemblea Straordinaria dei Soci per aumento di capitale sociale al Notaio Manlio 
Carlo Soldani, Studi Notarili Associati Soldani e Carraro, con sede in Domodossola (VB), Via Camillo 
Prampolini, 14 – C.F. e P.IVA 02394970038, per l’importo complessivo di euro 3.179,59 (comprensivo 
di IVA). 
 
Visto che il Notaio Manlio Carlo Soldani ha svolto regolarmente il servizio in oggetto secondo le 
modalità e i termini previsti da nostra conferma d’ordine prot. n. 1128 del 24/06/2022. 
 
Ritenuto di riconoscere alla Società appaltatrice del servizio in argomento l'importo contrattuale pari a 
€ 3.179,59 (comprensivo di IVA).  
 



 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), Prot. INPS_31219199 del 09/05/2022 
con esito regolare;  
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società.  
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
• Di approvare il certificato di regolare esecuzione a firma del RUP Silvia Cocchi in data 1 settembre 
2022 e che qui si richiama integralmente. 
 
• Di riconoscere e liquidare al Notaio Manlio Carlo Soldani, Studi Notarili Associati Soldani e Carraro, 
con sede in Domodossola (VB), Via Camillo Prampolini, 14 – C.F. e P.IVA 02394970038 aggiudicataria 
del servizio di verbalizzazione assemblea straordinaria dei soci per aumento di capitale sociale - C.I.G.: 
ZED36EF7C4, l’importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016, pari a € 
3.179,59 comprensivo di IVA 22%.  
 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Società 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".  
 
IL PRESIDENTE  
Francesco Gaiardelli  

 
 
 
 
 
 
 


